46. Y puesto que hemos hecho mención de la nueva casa que llaman de Santa Marta, no estará demás decir algo acerca del modo cómo fue fundada para que brille más la caridad y la prudencia de este santísimo varón. Vio que había en Roma gran número de casas licenciosas que buscaban la ganancia con la prostitución. Había sin embargo algunas mujeres que, movidas y ayudadas por Dios, querían por fin salir de aquel lodazal y cúmulo de pecados y acogerse al puerto de la salvación. Para acogerlas y alimentarlas se fundó en Roma el monasterio que vulgarmente llaman de las Arrepentidas pero con el objetivo de que se entregaran y consagraran totalmente a la vida religiosa. Por consiguiente aquellas

unitatis foedere abrupto, corpus dividunt et vulgant, quarum bene magnus est numerus, nullum esse asylum, nullum perfugium, quo se tantisper conferrent dum rebus compositis, in gratiam maritorum redirent; ac propterea esse permultas ex huiusmodi mulierculis, quae emergere quidem ex faecibus et explicare se ex labyrintho illo desiderarent sed non statim tamen se asperitati paenitentiaeque perpetuae ad eluendas vitae exactae sordes dedere; curavit Pater ut locus aliquis institueretur communis qui omnibus pateret, omnes amplecteretur.

Cum, autem hoc tam pium opus plurimis principibus viris et foeminis proposuisset, quorum opibus conficeretur, et omnes quidem se propensos ad iuvandum ostenderent, si quis esset qui primus lapidem mitteret, mallentque singuli sequi praeceuntes alios quam praeire sequentibus, et in hac concertatione multum temporis contritum esset; Pater, ut omnem diabolo interturbandi tam sanctum opus occasionem praecideret, hanc rationem excogitavit: ex area quadam nostra, quae ante ecclesiam nostram Romae est, P. Petrus Codatius eo quidem tempore cuniculis subterraneis effossis, extrahi curaverat ingentes lapides, ex romanis ruinis et insanis molium substrutionibus terra obrutos et sepultos. Ii autem lapides extracti in platea illa iacebant. Tunc P. Petro Codatio ait: - Vende lapides, Petre, atque ex iis summam centum aureorum mihi dato-. Cum ille fecisset, Pater centum nummos aureos capiens: - Ego -inquit- opus incipio: en 100 aurei: si nemo est qui anteire velit, me ducem sequatur — . Subsequuti sunt reliqui; et ita Patris industria opus eximium et valde salutare et inchoatum est et perfectum.

que estaban casadas y habían roto su matrimonio dividían su cuerpo y buscaban trato con otros y de éstas había muchas y no tenían asilo ni ayuda donde pudiesen acudir hasta que pudieran volver con sus maridos si las cosas se arreglaban; por eso había muchas pobrecillas que querían salir de verdad y verse libres de aquellas redes tan sucias pero no se entregaban enseguida a la austeridad y penitencia para lavar los pecados de la vida pasada; procuró el Padre que se abriese un sitio común que estuviera abierto a todas, que recibiera a todas.